
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципального округа Константиновское 
 

198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 166, литер А, пом. 16Н тел./факс 300-48-80 

E-mail: mokrug41@mail.ru 

 

26 июня 2013 г.     

РЕШЕНИЕ № 22 

Санкт-Петербург 

О внесении изменений и дополнений 

в Решение Муниципального Совета 

от 26.12.2012 года № 54 

«О местном бюджете внутригородского  

муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа  

Константиновское на 2013 год» 

 

 

В соответствии с Положением о бюджетном процессе внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское (при-

ложение к Решению Муниципального Совета от 21.11.2007 г. № 66) Совет 

 

РЕШИЛ: 

 

Внести в Решение Муниципального Совета от 26.12.2012 года № 54 (с изменения-

ми и дополнениями, внесенными Решением Муниципального Совета от 27 марта 2013 го-

да № 14; Решением Муниципального Совета 24 апреля 2013 года № 15; Решением Муни-

ципального Совета 29 мая 2013 года № 20 (далее – Решение), следующие изменения и до-

полнения: 

 

1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«Статья 1 

1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское (да-

лее – Муниципальное образование) на 2013 год в сумме – 53 070,9 тыс. руб. 

2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское на 

2013 год в сумме – 59 617,4 тыс. руб. 

3. Установить предельный размер дефицита местного бюджета муниципального об-

разования на 2013 г. в сумме 6 546,5 тыс. руб.». 

 

2. Статью 2 Решения изложить в следующей редакции: 

«Статья 2 

Учесть в бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Константиновское Доходы местного бюджета на 2013 год согласно 

приложению 1, в том числе объем трансфертов, получаемых из других бюджетов: 

mailto:mokrug41@mail.ru


2 

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству – 2 669,5 тыс. руб.; 

 

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 5 504,4 тыс. руб.; 

 

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю – 954,3 тыс. руб.; 

 

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об администра-

тивных правонарушениях, и составление протоколов об административных правонаруше-

ниях – 5,0 тыс. руб.». 

 

3. Статью 4 Решения изложить в следующей редакции: 

«Статья 4 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2013 год в сумме 6 723,1 тыс. руб., в том числе: 

– на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 5 504,4 тыс. руб.; 

– на вознаграждение, причитающееся приемному родителю – 954,3 тыс. руб.; 

– на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 

и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга – 264,4 тыс. руб.». 

 

4. Приложение 1 к Решению Муниципального Совета изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению Муниципального Совета. 

 

5. Приложение 2 к Решению Муниципального Совета изложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему решению Муниципального Совета. 

 

6. Приложение 3 к Решению Муниципального Совета изложить в редакции согласно 

приложению 3 к настоящему решению Муниципального Совета. 

 

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит офи-

циальному опубликованию. 

 

 

Глава муниципального образования  Т. В. Зыкова 



3 

Приложение 1 

 к проекту Решения Муниципального Совета  

 «О внесении изменений и дополнений 

 в Решение Муниципального Совета 

 от 26.12.2012 года № 54 

  «О местном бюджете внутригородского  

 муниципального образования Санкт-Петербурга  

 муниципального округа Константиновское на 2013 год»  

   

 

 

Доходы местного бюджета Муниципального образования  

Муниципального округа Константиновское на 2013 год 

 

Наименование источника доходов Код 
Сумма, 

тыс. руб. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 43 937,7 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 33 100,0 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налого-

обложения 
000 1 05 01000 00 0000 110 29 300,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-

екта налогообложения доходы 
182 1 05 01010 01 0000 110 25 000,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 
182 1 05 01011 01 0000 110 24 990,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

182 1 05 01012 01 0000 110 10,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-

екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
182 1 05 01020 01 0000 110 2 500,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
182 1 05 01021 01 0000 110 2 490,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01022 01 0000 110 10,0 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Феде-

рации 
182 1 05 01050 01 0000 110 1 800,0 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 3 800,0 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 3 790,0 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
182 1 05 02020 02 0000 110 10,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 5 215,7 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 5 215,7 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 

Санкт-Петербурга 

182 1 06 01010 03 0000 110 5 215,7 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛО-

ГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 
000 1 09 00000 00 0000 000 2,0 

Налоги на  имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 2,0 

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 182 1 09 04040 01 0000 110 2,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-

САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
000 1 13 00000 00 0000 000 4 465,0 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 4 465,0 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских му-

ниципальных образований городов федерального значения Москвы и 

Санкт-Петербурга 

000 1 13 02993 03 0000 130 4 465,0 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внут-

ригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 

с законодательством Санкт-Петербурга 

867 1 13 02993 03 0100 130 4 465,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 1 155,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о примене-

нии контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 

182 1 16 06000 01 0000 140 30,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о примене-

нии контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 

188 1 16 06000 01 0000 140 1,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 
000 1 16 90000 00 0000 140 1 124,0 



4 

Наименование источника доходов Код 
Сумма, 

тыс. руб. 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муници-

пальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

000 1 16 90030 03 0000 140 1 124,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-

мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

941 1 16 90030 03 0000 140 0,0 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

806 1 16 90030 03 0100 140 700,0 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

807 1 16 90030 03 0100 140 50,0 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

853 1 16 90030 03 0100 140 374,0 

Штрафы за административные правонарушения в области предприниматель-

ской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга  

«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

853 1 16 90030 03 0200 140 0,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 0,0 

Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 0,0 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских му-

ниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

941 1 17 01030 03 0000 180 0,0 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 0,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
941 1 17 05030 03 0000 180 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 9 133,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
000 2 02 00000 00 0000 000 9 133,2 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-

ных образований 
000 2 02 03000 00 0000 151 9 133,2 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномо-

чий субъектов Российской Федерации 
000 2 02 03024 00 0000 151 2 674,5 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-

дов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение пе-

редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

941 2 02 03024 03 0000 151 2 674,5 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-

чительству 

941 2 02 03024 03 0100 151 2 669,5 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях… 

941 2 02 03024 03 0200 151 5,0 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

000 2 02 03027 00 0000 151 6 458,7 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-

дов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ре-

бенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причи-

тающееся приемному родителю 

941 2 02 03027 03 0000 151 6 458,7 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 
941 2 02 03027 03 0100 151 5 504,4 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
941 2 02 03027 03 0200 151 954,3 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 180 0,0 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муници-

пальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

941 2 07 03000 03 0000 180 0,0 

Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплачен-

ных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого воз-

врата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

000 2 08 00000 00 0000 180 0,0 



5 

Наименование источника доходов Код 
Сумма, 

тыс. руб. 

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-

ния Москвы и Санкт-Петербурга)… 

941 2 08 03000 03 0000 180 0,0 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИС-

ТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТ-

КОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ 

000 2 18 00000 00 0000 000 0,0 

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-

дов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

000 2 18 03000 03 0000 180 0,0 

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга от возврата иными ор-

ганизациями остатков субсидий прошлых лет 

941 2 18 03030 03 0000 180 0,0 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖ-

БЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-

НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2 19 00000 00 0000 000 0,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 

Санкт-Петербурга 

941 2 19 03000 03 0000 151 0,0 

Итого: 
 

53 070,9 

 



6 

 Приложение 1 

 к проекту Решения Муниципального Совета  

 «О внесении изменений и дополнений 

 в Решение Муниципального Совета 

 от 26.12.2012 года № 54 

  «О местном бюджете внутригородского  

 муниципального образования Санкт-Петербурга  

 муниципального округа Константиновское на 2013 год»  

   

 
  

Ведомственная структура расходов местного бюджета  

муниципального образования муниципального округа Константиновское на 2013 год 

 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 
Раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

1. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНО-

ГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КОНСТАНТИНОВСКОЕ 

947    2 106,4 

1.1. 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

947 0102   976,5 

1.1.1. Глава муниципального образования 947 0102 0020100  976,5 

1.1.1.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 947 0102 0020100 121 976,5 

1.2. 

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и предста-

вительных органов муниципальных образований 

947 0103   1 114,9 

1.2.1. 
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полно-

мочия на непостоянной основе 
947 0103 0020302  103,7 

1.2.1.1. 
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 
947 0103 0020302 321 103,7 

1.2.2. 
Аппарат представительного органа муниципального об-

разования 
947 0103 0020400  1 011,2 

1.2.2.1. 
Расходы на выплаты персоналу органов местного само-

управления 
947 0103 0020400 121 856,3 

1.2.3. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
947 0103 0020400 240 154,9 

1.2.3.1. 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
947 0103 0020400 242 71,8 

1.2.3.2. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
947 0103 0020400 244 83,1 

1.3. 
Профессиональная подготовка, переподготовка и по-

вышение квалификации 
947 0705   15,0 

1.3.1. 

Расходы на подготовку, переподготовку повышения ква-

лификации выборных должностных лиц местного само-

управления, депутатов представительного органа местно-

го самоуправления, а также муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений 

947 0705 4280100  15,0 

1.3.1.1. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
947 0705 4280100 244 15,0 

2. 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОК-

РУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ 

941    57 511,0 

2.1. 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской Федерации, ме-

стных администраций 

941 0104   8 654,4 

2.1.1. Глава местной администрации  941 0104 0020500  976,5 

2.1.1.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 941 0104 0020500 121 976,5 

2.1.2. 
Содержание и обеспечение деятельности местной адми-

нистрации по решению вопросов местного значения 
941 0104 0020601  7 672,9 

2.1.2.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 941 0104 0020601 121 6 209,5 

2.1.2.2. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
941 0104 0020601 240 1 443,4 

2.1.2.2.1. 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
941 0104 0020601 242 689,2 

2.1.2.2.2. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
941 0104 0020601 244 754,2 

2.1.2.3. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0104 0020601 851 20,0 



7 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 
Раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

2.1.3. 

Определение должностных лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об административных правонаруше-

ниях, и составление протоколов об административных 

правонарушениях 

941 0104 0020603  5,0 

2.1.3.1. 
Выполнение отдельных государственных полномочий за 

счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 
941 0104 0020603 598 5,0 

2.2. Резервные фонды 941 0111   100,0 

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 941 0111 0700100  100,0 

2.2.1.1. Резервные средства 941 0111 0700100 870 100,0 

2.3. Другие общегосударственные вопросы 941 0113   519,1 

2.3.1. 
Формирование архивных фондов органов местного само-

управления, муниципальных предприятий и учреждений 
941 0113 0900100  47,1 

2.3.1.1. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
941 0113 0900100 244 47,1 

2.3.2. 

Осуществление в порядке и формах, установленных за-

коном Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граж-

дан, общественных объединений, участвующих в охране 

общественного порядка на территории муниципального 

образования 

941 0113 0920100  312,0 

2.3.2.1. 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-

ем муниципальных учреждений) 
941 0113 0920100 630 312,0 

2.3.3. 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 

941 0113 0920500  60,0 

2.3.3.1. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 941 0113 0920500 852 60,0 

2.3.4. Содержание муниципальной информационной службы 941 0113 3300100  100,0 

2.3.4.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
941 0113 3300100 240 100,0 

2.3.4.1.1. 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
941 0113 3300100 242 96,5 

2.3.4.1.2. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
941 0113 3300100 244 3,5 

2.4. 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гра-

жданская оборона 

941 0309   324,5 

2.4.1. 

Обеспечение своевременного оповещения и информиро-

вания населения об угрозе возникновения или о возник-

новении чрезвычайной ситуации 

941 0309 2190200  195,5 

2.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
941 0309 2190200 240 195,5 

2.4.1.1.1. 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
941 0309 2190200 242 104,0 

2.4.1.1.2. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
941 0309 2190200 244 91,5 

2.4.2. 

Проведение подготовки и обучения неработающего насе-

ления способам защиты и действиям в чрезвычайных 

ситуациях, а также способам защиты от опасностей, воз-

никающих при ведении военных действий или вследст-

вие этих действий 

941 0309 2190300  129,0 

2.4.2.1. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
941 0309 2190300 244 129,0 

2.5. Общеэкономические вопросы 941 0401   1 696,5 

2.5.1. 
Временное трудоустройство несовершеннолетних в воз-

расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 
941 0401 5100200  1 696,5 

2.5.1.1. 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 

учреждений) и физическим лицам – производителям то-

варов, работ, услуг 

941 0401 5100200 810 1 696,5 

2.6. Благоустройство 941 0503   31 624,8 

2.6.1. 
Текущий ремонт придомовых территорий и территорий 

дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 
941 0503 6000101  7 826,5 

2.6.1.1. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
941 0503 6000101 244 7 826,5 

2.6.2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 941 0503 6000103  454,3 

2.6.2.1. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд  
941 0503 6000103 244 454,3 



8 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 
Раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

2.6.3. 

Установка и содержание малых архитектурных форм и 

уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, 

необходимого для благоустройства территории муници-

пального образования 

941 0503 6000104  397,4 

2.6.3.1. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
941 0503 6000104 244 397,4 

2.6.4. 
Оборудование контейнерных площадок на дворовых 

территориях 
941 0503 6000201  1 236,9 

2.4.1. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
941 0503 6000201 244 1 236,9 

2.6.5. 
Ликвидация несанкционированных свалок бытовых от-

ходов и мусора 
941 0503 6000203  156,4 

2.6.5.1. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
941 0503 6000203 244 156,4 

2.6.6. 
Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проез-

дов 
941 0503 6000204  554,0 

2.6.6.1. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
941 0503 6000204 244 554,0 

2.6.7. Организация работ по компенсационному озеленению 941 0503 6000302  1 510,5 

2.6.7.1. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
941 0503 6000302 244 1 510,5 

2.6.8. 
Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содер-

жание и уборка территорий детских площадок 
941 0503 6000401  18 918,8 

2.6.8.1. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
941 0503 6000401 244 18 918,8 

2.6.9. 
Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 

на территории муниципального образования 
941 0503 6000403  250,0 

2.6.9.1. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
941 0503 6000403 244 250,0 

2.6.10. 

Целевая программа по участию в реализации мер по про-

филактике дорожно-транспортного травматизма на тер-

ритории муниципального образования 

941 0503 7950100  320,0 

2.6.10.1. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
941 0503 7950100 244 320,0 

2.7. 
Профессиональная подготовка, переподготовка и по-

вышение квалификации 
941 0705   120,0 

2.7.1. 

Расходы на подготовку, переподготовку повышение ква-

лификации выборных должностных лиц местного само-

управления, депутатов представительного органа местно-

го самоуправления, а также муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений 

941 0705 4280100  120,0 

2.7.1.1. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
941 0705 4280100 244 120,0 

2.8. Молодежная политика и оздоровление детей 941 0707   1 656,5 

2.8.1. 

Проведение мероприятий по военно-патриотическому 

воспитанию молодежи на территории муниципального 

образования 

941 0707 4310100  1 201,5 

2.8.1.1. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
941 0707 4310100 244 1 201,5 

2.8.2. 
Целевая программа по участию в деятельности по про-

филактике наркомании в Санкт-Петербурге 
941 0707 7950400  120,0 

2.8.2.1. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
941 0707 7950400 244 120,0 

2.8.3. 

Целевая программа по участию в профилактике терро-

ризма и экстремизма, а также минимизации и (или) лик-

видации последствий проявления терроризма и экстре-

мизма на территории муниципального образования 

941 0707 7950500  335,0 

2.8.3.1. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
941 0707 7950500 244 335,0 

2.9. Культура 941 0801   2 447,6 

2.9.1. 

Организация местных и участие в организации и прове-

дении городских праздничных и иных зрелищных меро-

приятий 

941 0801 4400100  2 447,6 

2.9.1.1. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
941 0801 4400100 244 2 447,6 

2.10. Социальное обеспечение населения 941 1003   264,4 



9 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 
Раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

2.10.1. 

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, за-

мещавшим муниципальные должности и должности му-

ниципальной службы 

941 1003 5050101  264,4 

2.10.1.1. 
Меры социальной поддержки населения по публичным 

нормативным обязательствам 
941 1003 5050101 314 264,4 

2.11. Охрана семьи и детства 941 1004   9 128,2 

2.11.1. 
Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству 
941 1004 0020602  2 669,5 

2.11.1.1. 
Выполнение отдельных государственных полномочий за 

счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 
941 1004 0020602 598 2 669,5 

2.11.2. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 941 1004 5201301  5 504,4 

2.11.2.1. 
Выполнение отдельных государственных полномочий за 

счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 
941 1004 5201301 598 5 504,4 

2.11.3. Выплата вознаграждения приемным родителям 941 1004 5201302  954,3 

2.11.3.1. 
Выполнение отдельных государственных полномочий за 

счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 
941 1004 5201302 598 954,3 

2.12. Массовый спорт 941 1102   225,0 

2.12.1. 

Создание условий для развития на территории муници-

пального образования массовой физической культуры и 

спорта 

941 1102 4870100  225,0 

2.12.1.1. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
941 1102 4870100 244 225,0 

2.13. Периодическая печать и издательства 941 1202   750,0 

2.13.1. 
Опубликование муниципальных правовых актов, иной 

информации 
941 1202 4570300  750,0 

2.13.1.1. 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
941 1202 4570300 244 750,0 

 Итого:     59 617,4 

 

 

 

 



10 

 Приложение 3 

 к проекту Решения Муниципального Совета  

 «О внесении изменений и дополнений 

 в Решение Муниципального Совета 

 от 26.12.2012 года № 54 

  «О местном бюджете внутригородского  

 муниципального образования Санкт-Петербурга  

 муниципального округа Константиновское на 2013 год»  

  

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования муниципального округа Константиновское на 2013 год 

 

тыс. руб. 

Наименование источника доходов Код  Сумма 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕ-

ФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
000 01 00 0000 00 0000 000 6 546,5 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-

жета 
000 01 05 0000 00 0000 000 6 546,5 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга 

941 01 05 0201 03 0000 510 -53 070,9 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга 

941 01 05 0201 03 0000 610 59 617,4 

Итого:  6 546,5 

 

 

 

 


